
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33650   37Quinta-feira, 05 DE JULHO DE 2018 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

Ratifi cação da Inexigibilidade de Licitação
Ato: 10
Numero da Inexigibilidade: 10/2018
Data: 26/06/2018
Ordenador: Rosângela Brandão Monterio
Presidente da FSCMP

Protocolo: 333336

.

.

.

RESULTADO FINAL
CHAMADA PÚBLICA N.º 04/2018/FSCMP
A Presidente da Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, 
por meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 
Simplifi cado da Chamada Pública n.º 04/2018 da Fundação Santa 
Casa de Misericórdia do Pará- FSCMP, nomeada pela Portaria n.º 
422/2017- GESP/FSCMP, de 23 de agosto de 2017, publicada 
no DOE n.º 33443 de 23 de agosto de 2017, na forma do item 
4.1 do edital, torna público o RESULTADO FINAL de candidatos 
classifi cados no certame.
01- FONOAUDIOLOGO

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
01. MÔNICA  MELO DE CARVALHO 13,50 CLASSIFICADO
02. CAMILA PACHECO DE ALMEIDA BEZERRA 13,25 CLASSIFICADO

02 -FISIOTERAPEUTA
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
01. LUIZ RONALDO MONTEIRO BRITO 13,5 CLASSIFICADO

02. JANIE MARIA ARAÚJO GONÇALVES 
ALMEIDA 12,5 CLASSIFICADO

03. CARLOS ALEX DE MENEZES CARNEIRO 12,5 CLASSIFICADO
04. CAROLINE LOBATO RODRIGUES 11,5 CLASSIFICADO
05. KELLY FERNANDA DE LIMA NEVES 10,5 CLASSIFICADO
06. GUILHERME EUZÉBIO LEMES 9,5 APROVADO
07. JAMILY IRACEMA CAMPOS DE SOUZA 9,0 APROVADO
08. ALYSSON HENRIQUE SILVA DE MELO 8,0 APROVADO

03 - ASSISTENTE SOCIAL
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO

01. MICHELLE CRISTINA DOS SANHTOS 
AZEVEDO 16,5 CLASSIFICADO

02. ROSEANE MONTEIRO FRANCO 12,0 APROVADO
03 JEFFERSON ALAN REIS FIGUEIREDO 11,0 APROVADO

04- PSICÓLOGO

Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO

01 LUANA CRISTINA RODRIGUES MATOS 10,0 CLASSIFICADO

02 MYRNA LAIS DE CARVALHO DANTAS 8,5 APROVADO

05- TERAPEUTA OCUPACIONAL

Nº NOME PONTUAÇÃO

FRACASSADA

06- NUTRICIONISTA
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
01 JULIANE DA SILVA PEIXOTO 8,0 CLASSIFICADO

07- ENFERMEIRA NEONATOLOGISTA
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
01. ALCILEIA TEIXEIRA DA SILVA 12,0 CLASSIFICADO
02. MARIA RUTH RAIOL RAMOS RODRIGUES 11,75 APROVADO
03. DELMA DAHER SARMANHO 11,5 APROVADO
04. LUCENILDA DA SILVA ALVES 8,5 APROVADO

08- MÉDICO CIRURGIÃO PEDIÁTRICO
Nº NOME NOTA FINAL CLASSIFICAÇAO
01 THAISA PAIXÃO MOURA 10,0 CLASSIFICADO

Os candidatos classifi cados fi cam convocados à comparecerem 
na Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará, na Gerencia de 
Gestão de Pessoas, no dia 04/07/18, no horário de 8h às 12h, 
e das 14h as 16 h, munidos das documentações discriminadas 
no Anexo XI do Edital PSS/FSCMP nº04/2018, para recebimento 
de orientações pertinentes ao ingresso na função temporária na 
Instituição.
Belém/PA, 03 de Julho de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 333130

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 426 – GAPRE/AJUR/HEMOPA, de 28 de ju-
nho de 2018.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Hemopa, no uso de suas atribuições legais, 
considerando as disposições previstas no Decreto n° 1.741, de 
19 de abril de 2017,
Considerando a demanda do projeto denominado “Curso 
Multiprofi ssional em Coagulopatias Hereditárias” decorrente de 
Convenio fi rmando com o Ministério da Saúde, registrado sob o 
n° 794387.
Considerando a necessidade de se ofi cializar a Comissão 
Organizadora do Curso supramencionado,
RESOLVE:
I - Designar os servidores abaixo relacionados para comporem 
a comissão organizadora do Curso Multiprofi ssional em 
Coagulopatias Hereditárias, com atribuições para coordenar, 
fi scalizar, dirigir e promover a execução de todo o evento.
Saide Maria Sarmento Trindade – Médica e Coordenadora de 
Atendimento Ambulatorial. MT-54191718 (Presidente)
Renata Bezerra Hermes de Castro - Assessora Técnica do Núcleo 
de Ensino e Pesquisa. MT-57204805 (Vice-Presidente)
Marinete da Silva Ferreira - Bibliotecária. MT-57203607 
(Secretaria Executiva)
Halyne Lima Santana - Agente Administrativo. MT- 5939021 
(Secretaria Executiva)
Jaqueline Cibelle Ferreira de Menezes – Jornalista. MT-5932618 
(Secretaria Executiva)
 II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
 III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
 Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 28 de junho de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 333265

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 063/2018
Nome: Bruno Braga Braga
Cargo:  Técnico de Enfermagem
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 18/04/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 333173
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 073/2018
Nome: Claudio de Carvalho Alencar Júnior
Cargo:  Enfermeiro
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 18/04/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 333174
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/172130
Ato: Contrato  nº 064/2018
Nome: Joleni Teixeira Seabra
Cargo:  Técnico de Patologia Clínica

Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 22/05/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/172130, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 333181
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 065/2018
Nome: Licicleide Brasil Monte
Cargo:  Enfermeiro
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 18/04/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 333184
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 066/2018
Nome: Maria Andrieli Travassos dos Santos Carrera
Cargo:  Técnico de Patologia Clínica
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 18/04/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 333187
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 067/2018
Nome: Nereida Rocha Brito
Cargo:  Biomédico
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 18/04/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 333189
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 068/2018
Nome: Nilvete Smith Nunes
Cargo:  Assistente Social
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 18/04/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 333190
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 069/2018
Nome: Roger de Lima Monteiro
Cargo:  Técnico de Hemoterapia
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019
CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO, AUTORIZADA 
EM 18/04/2018, ATRAVÉS DO PROCESSO Nº 2018/85915, NÃO 
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.

Protocolo: 333194
Orgão: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Processo de Autorização: 2018/85915
Ato: Contrato  nº 070/2018
Nome: Suane Reis Barbosa Amaral
Cargo:  Biomédico
Data da admissão: 04/07/2018
Término de Vínculo: 03/07/2019


